
ایران دومین صادرکننده پسته به اروپا

ایران دومین صادرکننده پسته به اروپا در سال ۲۰۲۳ بود و آلمان مهم ترین مشتری پسته ایران 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورو استات( از صادرات ۹۲ میلیون 
یورویی پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ خبر داد.صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در سال 
۲۰۲۳ با کاهش ۱۷ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ 
بر ۱۱۱ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.عمده صادرات پسته ایران به اروپا در قابل مغز 
پسته بوده است. ایران در سال میلادی گذشته ۶۵ میلیون یورو مغز پسته و ۲۷ میلیون یورو پسته 
با پوست به اروپا صادر کرده است. صادرات مغز پسته ایران تنها ۴ درصد کاهش داشته؛ اما صادرات 
پسته با پوست با کاهش ۳۷ درصدی مواجه شده است.آلمان مهم ترین مشتری پسته ایران در اروپا 
طی سال ۲۰۲۳ بوده است. ۴۹ میلیون یورو از پسته صادراتی ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ به مقصد 
آلمان بوده است. ایتالیا با ۷ میلیون یورو و اسپانیا با ۵ میلیون یورو نیز از جمله خریداران پسته 
ایران در اروپا بوده اند.بر اساس این گزارش ایران دومین صادرکننده پسته به اروپا در سال ۲۰۲۳ 
بوده است. آمریکا با صادرات ۶۴۰ میلیون یورویی بزرگ ترین صادرکننده پسته به اروپا بوده است. 
صادرات پسته آمریکا به اروپا در این سال نیز کاهش ۱۵ درصدی داشته است. آمریکا در سال قبل 
۷۵۶ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.ترکیه با صادرات ۵۱ میلیون یورویی نیز سومین 
صادرکننده پسته به اروپا در سال ۲۰۲۳ بوده است. صادرات پسته ترکیه به اروپا در این سال ۲۸ 

درصد کاهش داشته است.

طبق آخرین آمار اعلام شده تا تاریخ ۲۸ بهمن ماه از میان سدهای مهم کشور ۱۴ 
سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.به گزارش ایسنا، وضعیت منابع آبی از ابتدای 
سال آبی جاری )ابتدای مهرماه( تا ۲۸ بهمن ماه بیانگر این است که حجم آب 
موجود در سدهای کشور  در این مدت به ۲۱ میلیارد و ۲۶۰ میلیون متر مکعب 
رسید که در مقایسه با سال گذشته ۷ درصد کاهش داشته است، همچنین میزان 
ورودی آب به سدهای کشور تا ۲۸ بهمن ماه معادل ۸ میلیارد و ۸۲۰ میلیون متر 
مکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی معادل ۱۱ میلیارد 
و ۵۰ میلیون متر مکعب بوده ۲۰ درصد کاهش داشته است.میزان خروجی از 
مخازن سدهای کشور در این تاریخ ۹ میلیارد و ۲۶۰ میلیون متر مکعب ثبت شده 
که این عدد در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۷ میلیارد و ۴۲۰ میلیون 
متر مکعب بوده بیانگر افزایش ۲۵ درصدی است. میزان پرشدگی مخازن سدهای 
کشور نیز به عدد ۴۳ درصد رسیده است.۱۴ سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارد/ 
بارندگی در ۲۰ استان کمتر از سال قبل همچنین تعدادی از سدهای کشور کمتر 
از ۲۰ درصد آب دارند، درصد پرشدگی سدهای پنج گانه استان تهران ۱۳ درصد، 
سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب ۴ درصد و ۱۲ درصد، سد، 
سد پانزده خرداد حوضه قمرود  ۱۷ درصد، سد خداآفرین استان آذربایجان غربی 

۱۶  درصد، سد بارون استان آذربایجان غربی ۱۷ درصد، سد شمیل و نیان استان 
هرمزگان ۱۴ درصد، سد نهرین استان خراسان جنوبی ۱۴ درصد،  سد تنگوئیه 
سیرجان استان کرمان ۱۰ درصد و سد ساوه استان مرکزی ۸ درصد و سد رودبال 
داراب استان فارس ۱ درصد و چاه نیمه های استان سیستان و بلوچستان تنها ۲ پر 
هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۸۶.۱ میلی متر بوده که 
این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره مشابه درازمدت ۱۳۴.۹  میلی متر ۳۶ 
درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته که عددی معادل ۱۲۵.۶ 
میلی متر بوده ۳۱ درصد افزایش را نشان می دهد. بارش های اخیر کمبود منابع آب 
را جبران نمی کند فیروز قاسم زاده - سخنگوی صنعت آب کشور نیز به تازگی در 
خصوص وضعیت منابع آبی گفت:  متوسط بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۲۷ بهمن ماه در مقایسه با شرایط نرمال، ۳۶ درصد کاهش یافته است. همچنین 

در مقایسه با سال گذشته، بارش کشور نشان دهنده کاهش ۳۱ درصدی است.
به گفته وی شرایط حاکم برای بارش های سال جاری به عنوان چهارمین سال 
خشک متوالی و به تبع آن وضعیت منابع آب، ضرورت توجه جدی به مقوله 
مصرف را می رساند تا با مشارکت همگانی در امر مدیریت مصرف آب، پایداری در 

بهره مندی از این نعمت ارزشمند الهی حاصل شود.

افزایش شدید هزینه کشتیرانی برای 
اروپایی ها

کمیسر اقتصادی اتحادیه اروپا اعلام کرد که به خاطر تنش در دریای سرخ هزینه کشتیرانی برای کشورهای اروپایی به شدت افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، پائولو گنتیلونی، مسئول اقتصادی کمیسیون اتحادیه اروپا، اعلام کرد که تنش در دریای سرخ به 
افزایش ۴ برابری هزینه کشتیرانی به مقصد کشورهای اروپایی منجر شده است.وی گفت این تنش ها همچنین مدت زمان حمل محموله ها را 
نیز تا ۱۵ روز برای کشورهای اروپایی افزایش داده است.گنتیلونی ابراز امیدواری کرد که افزایش چهار برابری هزینه حمل کالا بین چین و اروپا 
به بالا رفتن شدید تورم در اروپا منجر نشود.این مقام اروپایی البته تأکید کرد تداوم وضع موجود به افزایش قیمت ها در سطح اتحادیه اروپا منجر 
خواهد شد.از زمان آغاز درگیری نظامی بین نیروهای مقاومت فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، نیروهای یمنی در حمایت 
از مردم فلسطین از عبور کشتی ها به مقصد بنادر رژیم صهیونیستی از دریای سرخ و تنگه باب المندب جلوگیری کرده و حتی به تعدادی از 
آنها حمله کرده اند.به همین خاطر برخی شرکت های کشتیرانی تصمیم گرفته اند که به جای عبور از دریای سرخ، قاره آفریقا را دور بزنند و 
مجموله های خود را به مقصد برسانند.تنش در دریای سرخ هزینه حمل و نقل کانتینر را هم در جهان طی ماه گذشته تقریباً دو برابر کرده است.
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وزیر راه و شهرسازی در چهاردهمین جلسه شورای عالی مسکن از آغاز عملیات اجرایی احداث بیش از ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان با همکاری 
وزارتخانه های علوم و بهداشت خبر داد و گفت: یکی از اولویت های دولت سیزدهم ساخت خوابگاه های متاهلی و مسکن دانشگاهیان است به گزارش ایسنا، 
مهرداد بذرپاش در چهاردهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رییس جمهور که امروز برگزار شد، از آغاز عملیات اجرایی احداث بیش از ۶۰ هزار واحد 
مسکونی دانشگاهیان خبر داد.وی در این نشست گفت: امروز عملیات ساخت بیش از ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد که در این عملیات، علاوه 

بر احداث مسکن کارکنان و استادان دانشگاه ها، خوابگاه های متاهلی نیز آغاز شده است.

www.sobh-eqtesad.ir

مسکن دانشگاهیان از اولویت های دولت سیزدهمبذرپاش اعلام کرد

info@sobh-eqtesad.ir

دولت باید تامین مالی 
بنگاه های تولیدی را تسهیل 

کند

رییس اتاق ایران از دولت خواست که با به کارگیری عزم جدی برای اجرای 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، تسهیل تامین مالی بنگاه های 
تولیدی را در دستور کار قرار دهد.به گزارش خبرنگار مهر، صمد حسن زاده 
در نهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران اظهار کرد: باید اذعان کرد که فعالان بخش خصوصی امروز از وزیر 
صنعت، معدن و تجارت انتظار دارند در سطح دولت مدافع تصمیماتی 
باشند که ثبات را به دنبال دارد و به سالم سازی محیط کسب وکار کمک 
می کند.حسن زاده اضافه کرد: امروز بخش خصوصی آماده است با همکاری 
و همراهی دولت، قانون بهبود سرمایه گذاری و تقویت تولید رقابت پذیر را 
تهیه و به کمک آن، افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد را محقق کند.

وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری در نشست اخیر خود با فعالان 
اقتصادی، دولت را از دخالت در اقتصاد برحذر دانستند، گفت: رهبری 
معتقدند که اگر دولت تنها در سیاست گذاری اقتصادی نقش آفرین باشد، 
می تواند تولید رقابت پذیر را تقویت کند و از این طریق رسیدن به رشد 
اقتصادی ۸ درصدی امکان پذیر می شود.رئیس اتاق ایران ادامه داد: در حال 
حاضر ادراک فعالان اقتصادی و نتایج پایش های فصلی محیط کسب وکار 
که مرکز پژوهش های اتاق ایران تهیه می کند و از حدود ۳ هزار فعال 
اقتصادی نظرسنجی می شود، نشان می دهد که محیط کسب وکار کشور 
وضعیت مساعدی ندارد.به گفته حسن زاده، همچنان سه مشکل غیرقابل 
پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، دشواری تأمین 
مالی از بانک ها و بی ثباتی سیاست ها و قوانین و رویه های اجرایی ناظر بر 
کسب وکار، طی چند فصل گذشته به قوت خود باقی است.حسن زاده گفت: 
علاوه بر این، نتایج پایش اجرای قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار هم 
نشانگر آن است که در سال ۱۴۰۱، رقم شاخص کل اجرای احکام ۵۳ 
گانه قانون نزدیک به ۶۰ درصد بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهشی 
است.وی افزود: پایش اجرای قانون بهبود محیط کسب و کار نیز نشان 
می دهد که تا اجرای کامل این قانون و دستیابی به اهداف آن، راه زیادی 
در پیش است و عزمی جدی را طلب می کند.رئیس اتاق ایران در ادامه 
اظهار کرد: مساله مهم دیگری که تهدید جدی برای فعالان اقتصادی 
محسوب می شود، بحث تأمین مالی برای شرکت های کوچک و متوسط 
است. باوجود تأکید بر تنگنای مالی واحدهای تولیدی به ویژه واحدهای 
کوچک و متوسط که بخش عمده بنگاه های ما را تشکیل می دهند، 
سیاست های پولی که در کشور دنبال می شود، در راستای تشدید این 
مشکل در سال جاری بوده است.حسن زاده اضافه کرد: موضوع جدی 
دیگری که دیده می شود، انتشار ۲۸۰ هزار میلیارد تومان اوراق سپرده 
خاص یک ساله با نرخ سود علی الحساب ۳۰ درصد است که به تازگی و با 
هدف تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، به شبکه بانکی ابلاغ شد

تولید داروی شیمی درمان 
سرطان های بدخیم از سوی 

دانش بنیان ها

یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک فناوری پردیس با راه اندازی 
خط تولید، اقدام به عرضه داروی ضد سرطان شیمی درمانی کرده است که 
به گفته فناوران این شرکت، این دارو جزء اقلام پرفروش دارویی در دنیا است.

سحر بهمنی در گفت وگو با ایسنا، تولید داروی ضد سرطان را از دستاوردهای 
این شرکت ذکر کرد و گفت: این فرآورده دارویی، یک داروی روتین برای 
درمان بیماری نیست، بلکه داروهایی هستند که برای بیماران مبتلا به 
سرطان و همچنین بیمارانی که پیوند عضو داشته اند، تجویز می شوند.وی 
با بیان اینکه چنین داروهایی در خطوط دارویی خاصی به تولید می رسند، 
اظهار کرد: خط تولید چنین داروهایی الزامات خاص استانداردی را می طلبد.

بهمنی با بیان اینکه ما موفق به راه اندازی خط تولید این دارو شدیم، یادآور 
شد: مولکول اداراوون یک ماده اولیه برای داروی درمان بیماری ALS است 
که در این شرکت به تولید رسید.به گفته وی، مولکول های توفاستینیپ، اپر 
میلاست برای داروهای درمان پسوریازیس و بیماری های پوستی خاص نیز 
در این شرکت تولید شده است. بهمنی با تاکید بر اینکه مبتلایان به بیماری 
پسوریازیس باید تا آخر عمر این داروها را مصرف کنند، یادآور شد: این یک 
بیماری مزمن است.بهمنی با اشاره به خط تولید رونمایی شده این شرکت، 
افزود: مواد اولیه دارویی تولیدشده در این سایت به لحاظ حدود مواجهه 
سلامت محور در دسته مواد پر خطر قرار می گیرند، تولید و کار با این مواد 
الزامات بین المللی کار و مواجهه با فرآورده های با OEB ۵- ۳ را می طلبد.وی 
ادامه داد: این الزامات با نصب و استقرار و احراز کیفیت تجهیزات تولیدی 
اختصاصی نظیر ایزولاتورهای بهینه سازی شده برای کلیه مراحل سنتز مواد 
اولیه با OEB ۴- ۵ صورت گرفته است.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، 
گفت: با توجه به اخذ گواهی GMP و بهره برداری و راه اندازی این خط، این 
پتانسیل در شرکت وجود دارد که تنها با تولید سه ماده اولیه اداراوون، 
توفاسیتینیب سیترات و اپرملیست در سال اول علاوه بر تامین بخش قابل 
توجهی از نیاز کشور بالغ بر ۴۳ میلیون دلار صرفه جویی ارزی حاصل شود.

بهمنی افزود: داروهای ibrutinib, tofacitinib, apremilast به طور میانگین ۲ تا 
۶ درصد قیمت داروهای برند خارجی هستند که این مطلب در صرفه جویی 
ارزی و پرداخت بیماران و بیمه ها بسیار مؤثر خواهد بود. وی ادامه داد: 
در مورد داروهای ضد سرطان و سیستم ایمنی، شرایط خاص تولید آنها و 
تعداد محدود تولیدکنندگان در دنیا و پتنت برندهای اصلی باعث افزایش 
قیمت سرسام آور شده و دسترسی بیمه ها و بیماران را محدود خواهد کرد، 
اما با تولید آنها در کشور علاوه بر تولید این محصول استراتژیک می توان 
بی نیازی کشور در پرداخت ارزی بالا و حل مشکلات بیماران را متصور بود.

گزیده خبر

۱۴ سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارد

بیانات رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی

تقدیر از تامین کنندگان امنیت راهپیمایی ۲۲ بهمن
رئیس کل بانک مرکزی:

مرکز مبادله باید به سامانه مرجع در 
زمینه قیمت ارز و طلا تبدیل شود

جزئیاتی دیگر از سامانه های موشکی 
»آرمان« و »آذرخش«

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر صدها سامانه در جهان هدایت افکار عمومی، 
تجار و فعالیت های اقتصادی را در نرح ارز به عهده دارند، گفت که علامت دادن این سامانه ها به 
فعالان اقتصادی یکی از آسیب های اساسی بازار ارز ماست، بنابراین باید مرکزی داشته باشیم که 
برای هدایت بازار و مردم مرجع باشد.به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در همایش چشم انداز اقتصاد 
ایران ۱۴۰۳ اظهار کرد: در حوزه تنظیم گری بازار سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد یافت.  طلا 
مهم ترین جایگزین ارز است، ما نمی توانیم بدون این که وارد بازار طلا شویم ارز را مدیریت کنیم. 
تلاش ما استفاده از ابزارهای مختلف بازارمحور در این مرکز مبادله خواهد بود.وی با اشاره به 
راه اندازی مرکز مبادله طلا و ارز بیان کرد: با راه اندازی مرکز مبادله که قول آن را داده بودیم ولی به 

دلیل آماده سازی نرم افزارها، امسال راه اندازی شد.........

منظور اعلام کرد

سند همکاری ۲۱ بندی بین ایران و ارمنستان امضا شد

رئیس اتاق بازرگانی ایران در جلسه ای با وزیر صمت:

و دولت باشید مدافع تصمیمات و سیاست ها در سطح وزارت صمت 

بهره گیری از الگوی کشت از الزامات تامین امنیت 
غذایی کشور

3

2

3

3

2

3



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران دوشنبه 30 بهمن 1402  9 شعبان 1445  19 فوریه 2024سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5351  سال نوزدهم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

امیر زواره ای اعلام کرد

سامانه پدافندی »آذرخش« 
در کمترین زمان به تولید 

انبوه می رسد

جانشین رئیس سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از قابلیت 
سامانه پدافندی آذرخش برای تولید انبوه در کم ترین زمان خبر داد.به گزارش ایسنا، 
امیر سیدمسعود زواره ای در حاشیه رونمایی از سامانه های پدافند هوایی »آرمان« و 
»آذرخش«، اظهار کرد: سامانه پدافندی آذرخش برای مقابله با اهداف در ارتفاع کم 
است و برای این  هدف از رادار، سرچ اپتیکی و سیکر تصویری بهره می برد.وی افزود: 
این سامانه با کمک پست فرماندهی می تواند منطقه ای را پوشش دهد و در شبکه 
یکپارچه پدافندی کشور قرار گیرد.جانشین رئیس ساصد اضافه کرد: سامانه آذرخش 
در کم ترین زمان قابلیت تولید انبوه را دارد و در زمان بسیار کم شاهد بکارگیری و 

عملیاتی کردن آن در سازمان های رزم نیروهای مسلح خواهیم بود.

انتخابات فرمایشی در عصر پهلوی؛ شاه 
مخلوع چگونه مجلس آرایی می کرد؟

)حمید رضا نقاشیان(

پیش از بهمن سال ۵۷ اساساً رأی و نظر مردم برای پهلوی منحوس و حکمرانان 
وابسته به دربار، پشیزی ارزش نداشت. این روند ارتجاعی با وقوع انقلاب اسلامی 
و استقرار نظام جمهوری اسلامی به کلی تغییر کرد. یکی از دستاوردهای بی بدیل 
انقلاب اسلامی ایران، مردم سالاری دینی است؛ بر پایه این نعمت بزرگ، مردم 
ایران اسلامی از »حق تعیین سرنوشت خود« بهره مند شدند.در ایام الله دهه فجر 
و در آستانه انتخابات »ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری« و »دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی« نگاهی تطبیقی خواهیم داشت بر ابعاد و زوایای دستاورد 
شگرف سیاسی انقلاب اسلامی ایران که همان »اعطای حق تعیین سرنوشت مردم 
به خودِ مردم« است و این مهم را با دوران پیش از انقلاب، یعنی در زمان طاغوت 
مقایسه می کنیم.»حق تعیین سرنوشت« در ادبیات حقوقی، یکی از حقوق بنیادین 
بشر به شمار می رود؛ به طوری که بسیاری از حقوق دیگر بشر، از این حق، سرچشمه 
می گیرند. »حق تعیین سرنوشت« به این معناست که هر انسانی آزاد به دنیا آمده 
و همه انسان ها با یکدیگر برابرند، بنابراین باید سرنوشت خود را با اراده خودش رقم 
بزنند.با پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی )ره(، مردم ایران برای 
نخستین بار در طول تاریخ پرُ فراز و نشیب خود، طعم واقعی مشارکت داده شدن 
در تعیین حق سرنوشت خود و کشور را احساس کردند.امام عظیم الشأن بر مبنای 
بینش الهی و اسلامی، از همان ابتدا بر جلب نظر و رأی گیری از مردم در امور مرتبط 
با حکمرانی، تاکید فرمودند و ماحصل این تفکر، برآمدن نظام »جمهوری اسلامی« با 
رأی قاطع مردم ایران اسلامی بود.کمتر از ۲ ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
برای تعیین نظام جدید حکومتی کشور، به پیشنهاد حضرت امام خمینی )ره( در 
روزهای ۱۰ و ۱۱ فروردین ۱۳۵۸ در سراسر ایران و خارج از کشور، همه پرُسی برگزار 
شد و بر پایه نتایج اعلام شده، حدود ۹۹ درصد واجدان شرکت در همه پرسی، با دادن 
رأی »آری« با برقراری نظام جمهوری اسلامی ایران موافقت کردند.پس از استقرار 
نظام جمهوری اسلامی با رأی مردم، همه کارگزاران نظام نیز مستقیم یا غیر مستقیم 
با رأی مردم انتخاب شده و می شوند. به عبارت دیگر، کسب مسؤولیت در جمهوری 
اسلامی ایران از عالی ترین سطح ملی تا پایین ترین سطوح به صورت مستقیم یا غیر 
مستقیم با آرای مردمی صورت می پذیرد و بر همین اساس در چهل و چهار سال عمر 
با برکت جمهوری اسلامی ایران ۴۱ انتخابات و همه پرسی برگزار شده است و این 
سند افتخاری برای ملت ایران اسلامی است. در روزهای آینده نیز دو انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را در پیش داریم که از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است.رهبر حکیم انقلاب اسلامی در رابطه با ارزش والایی که نظام جمهوری 
اسلامی برای رأی و نظر مردم قائل است، می فرمایند: »امروز در کشور ما مسوولانِ 
سطوح مختلف به وسیله مردم انتخاب شده اند؛ یا مستقیم یا غیر مستقیم. مسؤول 
انتصابی، مسؤولیت موروثی، مسؤولیت به خاطر پول و چیزهای مادی و دنیوی، در 
نظام جمهوری اسلامی نداریم. انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، انتخابات خبرگان تعیین رهبری و انتخابات شورای شهر جزو افتخارات ملت 
ایران، جزو افتخارات اسلام و جزو افتخارات شخص امام است. قانون اساسی ما با 
تعیین موارد این انتخاب های حساس و سرنوشت سازِ مقطعی توانسته است در دنیای 
اسلام، ذهن ها و فکرهای مؤمن و روشن و تحول خواه را به خود جذب کند. مبنای 
مردم سالاری دینی با مبنای دموکراسی غربی متفاوت است. مردم سالاری دینی - که 
مبنای انتخابات ماست و برخاسته از حق و تکلیف الهیِ انسان است - صرفاً یک قرارداد 
نیست. همه انسان ها حق انتخاب و حق تعیین سرنوشت دارند؛ این است که انتخابات 
را در کشور و نظام جمهوری اسلامی معنا می کند. این، بسیار پیشرفته تر و معنادارتر 
و ریشه دارتر از چیزی است که امروز در لیبرال دموکراسی غربی وجود دارد؛ این از 

افتخارات ماست؛ این را باید حفظ کرد«.

باقری:

استقلال و پیشرفت دو نقطه 
نورانی انقلاب اسلامی هستند

 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: استقلال و پیشرفت در سایه استقلال دو 
گزاره ای مهمی است که می شود گفت دو نقطه نورانی و برجسته انقلاب اسلامی است.به 
گزارش خبرگزاری مهر، »علی باقری« معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با حضور 
در برنامه صبح بخیر ایران با اشاره دیپلماسی عمومی و رابطه انتخابات و دیپلماسی عمومی 
اظهار کرد: مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی استقلال بوده و استقلال در تعریف رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب این است که آزادی عمل کشور در عرصه خارجی، 
صیانت کشور از تحمیل زورگویی ها و این استقلال گزاره ای است که هیچ کسی در مورد 
آن شک و شبهه ای ندارند. حتی دشمنان مردم ما هم به این نکته اذعان دارند که ایران 
در طول این سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با صلابت توانسته استقلالش را حفظ 
کند.وی افزود: هنر اصلی انقلاب اسلامی در این است که در عین حفظ استقلال توانسته 
پیشرفت را در عرصه های مختلف محقق کند. اینجاست که باز می بینیم رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در بیانیه گام دوم تصریح می فرمایند که »استقلال به معنی محصورکردن اقتصاد و 
سیاست خارجی در مرزهای جغرافیایی نیست«. استقلال و پیشرفت در سایه استقلال دو 
گزاره ای مهمی است که می شود گفت دو نقطه نورانی و برجسته انقلاب اسلامی است.باقری 
در ادامه با بیان اینکه هم نقش مردم و هم مجلس در نهادینه کردن و هم تعیین چارچوب 
و الگوی پیشرفت بسیار اساسی است، ادامه داد: وقتی که مردم در صحنه انتخابات حضور 
پیدا می کنند به معنی این است که مردم سالاری اسلامی زنده است. مردم با نشاط در تعیین 
سرنوشت خودشان نقش آفرین هستند و این جاست که یک بازدارندگی در مقابل دشمنان 
ایجاد می کند.ایران یک گوهر است؛ پس تهدید داریم وی افزود: ایران یک گوهر است؛ بعضی 
وقت ها از من می پرسند که تهدیدها علیه ایران چه زمانی تمام می شود پاسخ من به عنوان 
دیپلمات این است که ما چون یک گوهر داریم، تهدید در مقابلش وجود دارد اما اگر چیزی 
نداشته باشی قاعدتاً کسی هم کاری ندارد. لذا هنر این نیست که بگوییم تهدیدی وجود 
ندارد. هنر این است که بگوییم توانستیم در مقابل تهدیدها بازدارندگی ایجاد کنیم.معاون 
سیاسی وزیر خارجه درباره حضور و نقش آفرینی مردم در عرصه انتخابات گفت: این می تواند 
این بازدارندگی را تثبیت کند. شاید کسی فکر کند آیا با یک رأی این اتفاق می افتد؟ بله 
این تجمیع ظرفیت ها در سطح ملی این پیام را به دشمن می دهد که ملت ایران هنوز پای 
استقلال ایستاده است.وی تصریح کرد: استقلال پروژه ای نبوده که در سال ۵۷ به نتیجه 
برسد. استقلال یک فرایند است که ما باید در قبال آن نقش آفرین باشیم.باقری در ادامه با 
اشاره به پیشرفت در انقلاب گفت: مجلس یک نقش بسیار اساسی در الگوسازی پیشرفت 
دارد. رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی از کار ویژه های اساسی مجلس را قانون گذاری می دانند. 
تعبیر ایشان این است که قانون گذاری یعنی ریل گذاری در مسیر پیشرفت کشور. این ریل 
گذاری در واقع الگوهای اساسی پیشرفت را به ارکان حاکمیت ارائه می کند. در واقع مسیر 
حرکت دولت در چارچوبی است که مجلس تعیین می کند. مجلسی که آحاد آن منتخب 
مستقیم مردم هستند. یعنی درد، انگیزه و خواست مردم در الگوی پیشرفت باید خودش را 
نشان دهد.یکی از کارویژه های اساسی مجلس، ریل گذاری برای آینده است دیپلمات ارشد 
کشورمان ادامه داد: امام خمینی )ره( تعبیری داشتند که نمایندگان مجلس باید افراد زجر 
کشیده باشند. این نشان می دهد هم الگوسازی پیشرفت باید مبتنی بر نگاه و خواست و 
انتظار مردم باشد و هم شأن دیگر مجلس که نظارت است تا بتواند از آن مسیری که تعیین 
شده برای مردم صیانت کند.وی افزود: این تلفیق دو گزاره اساسی می تواند یک رهیافت 
بسیار اساسی و مبنایی را برای نقش آفرینی مردم در عرصه انتخابات مجلس به رخ بیگانگان 
بکشد. امروز واقعیتی که مردم ما با آن مواجه اند، جنگ اقتصادی است که دشمن سالهاست 
علیه مردم ما راه انداخته است. این جنگ اقتصادی یک هدف مشخص ندارد. هدف اساسی 
آن جلوگیری از پیشرفت مردم است. این عزم دشمن و عمق کینه آن را نشان می دهد. وقتی 
که دشمن به اینگونه وارد صحنه می شود، قاعدتاً مردم ما با بلوغ و شناختی که از وضعیت 
دارند و اراده ای که برای تعیین سرنوشت خودشان دارند، جدی تر و با صلابت تر در این 

عرصه حاضر خواهند شد.

معاون وزیر دفاع گفت: امروز حرف اول را در بحث های جنگ و دفاع بحث هزینه ها 
می زنند، ما با بومی کردن مراحل طراحی تا تولید، توانسته ایم یک استقلال به معنای 
واقعی در حوزه دفاعی برای خودمان ایجاد کنیم.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ 
شاهرخ شهرام در گفت وگوی تلویزیونی درباره تاثیرات  رونمایی از سامانه های 
موشکی ضد بالستیک آرمان و آذرخش گفت: پدافند هوایی با اضافه شدن این 
دستاوردهایی که صد در صد آن ها از طراحی تا تولید در وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح آماده شده است و به نیروهای بهره بردار دارد تحمیل می شود، باعث 
شده است که ما تنوعی در دفاع داشته باشیم از نوع جدید. جنگ های هیبریدی و 
ترکیبی یک دفاع هیبریدی و ترکیبی را نیاز دارد.به استقلال واقعی در حوزه دفاعی 
رسیده ایم وی یادآور شد: زمان هشت سال دفاع مقدس اگر دسته ای از هواپیماهای 
جنگی رژیم بعثی به سمت کشور ما حمله می کردند، به راحتی اگر مأموریت نقطه 
اول شان را نمی توانستند انجام بدهند، به نقطه دوم و سوم می رفتند، امروز این 
اتفاق نخواهد افتاد؛ چراکه ما ترکیبی از سامانه ها را داریم و دشمن را به هزینه 
می اندازیم به این مفهوم که باید از انواع تهدیدها و جنگنده های خاص برای یک 
نقطه خاص استفاده کند، دیگر با یک جنگنده نمی تواند چند نقطه را پشت سر 
هم مورد هدف قرار بدهد. این یکی از بزرگ ترین ویژگی های استفاده از ترکیبی از 
جنگ افزارها است، جنگ افزاری که امروز ما تولید کرده ایم و به نیروها ارائه کرده ایم، 
زیرساخت آن از رادارهای آرایه فازی استفاده شد، رادارهایی که ما در باور ۳۰۰ در 
۷۳ المان های ۷ هزار المانه را تولید کرده ایم از آن، یعنی این ۷ هزار المان، یعنی ۷ 
هزار چشم، یعنی ۷ هزار رادار، یعنی ۷ هزار فرستنده، ۷ هزار گیرنده، که این ها را 
باید با همدیگر کالیبره کنیم، دقیقاً همگی یک نقطه را در یک فضا بتوانند ببینند و 
به درستی بتوانند ببینند، ردگیری و شناسایی کنند. وقتی ما آن سد را داریم، تولید 
کردن یک به اصطلاح سامانه ای که بتواند ارتفاع متوسط و پایین ما را با آن فناوری 
جواب بدهد، کار خیلی سختی نبوده است، اما پدافند هوایی ما را به جایی رسانده 
است که بتواند ارزانتر دفاع کند، یعنی ما وقتی که می خواهیم برعلیه یک موشک 
بالستیک، یک موشک ضد بالستیک بزنیم، می توانیم یک موشک باور ۳۷۳ بزنیم، 
اما با این سامانه ارزانتر می زنیم بالستیک را و این هزینه جنگ و هزینه دفاع را برای 
ما کاهش می دهد و هزینه جنگ را برای دشمن افزایش می دهد. امروز حرف اول را 
در بحث های جنگ و دفاع بحث هزینه ها می زنند، ما با بومی کردن مراحل طراحی 
تا تولید، توانسته ایم یک استقلال به معنای واقعی در حوزه دفاعی برای خودمان 
ایجاد کنیم.»آرمان« در کمتر از ۳ دقیقه می تواند در حالت رزمی صد در صد قرار 
بگیرد وی درباره »آرمان« خاطرنشان کرد: این سامانه به لحاظ تحرک بسیار بالای 
آن که در کمتر از ۳ دقیقه می تواند در حالت رزمی صد در صد قرار بگیرد و در 
همان ۳ دقیقه می تواند نقطه خودش را ترک کند البته کمتر از ۳ دقیقه می تواند 
نقطه خودش را ترک کند و محل دیگری را برای استقرار پیدا کند، یک چابکی 
بسیار بالایی را در توان رزم دفاعی کشور ما ایجاد کرده است و همچنین ترکیبی از 
سلاح هایی که این سامانه استفاده می کند، موشک هایی با انواع بردها، یعنی خودش 
می تواند از خودش دفاع کند. ببینید ما مثلًا سامانه مثل هایگ را داریم که این سامانه 
باید حتماً یکسری سلاح سامانه اطراف این سایت بمانند، گسترش پیدا کنند که 
از خود سایت حمایت و دفاع کنند، اما این سامانه علاوه بر اینکه آن چیدمان و آن 
تعداد تکرر سامانه ها را در سامانه های قدیم ندارد، فقط یک سلاح سامانه است، یعنی 
فقط یک دستگاه شما روی زمین می بینید، این هم موبایل است، اصطلاحاً متحرک 
است، هم با سرعت عملیاتی می شود و هم اینکه تنوعی از سامانه های موشکی روی 
آن نصب می شود که می تواند از خودش دفاع کند و از نقطه سرزمینی اش. به علاوه 
در ستون هایی که برای مناطق عملیاتی اعزام می شود، این ها می توانند در لابه لای 
ستون ها  قرار بگیرند و در لحظه ای که بخواهد به ستون حمله ای شود، در کمترین 
زمان مستقر می شوند و می توانند از ستون هم دفاع کنند، ما تاکنون چنین سامانه ای 
نداشته ایم که در تحرک بتوانند ستون های ما از آنها حمایت و دفاع کنند و بالاخره 

چابکی، ارزان تمام شدن، لبه فناوری و ضد بالستیک بودن از ویژگی های خاص این 
سامانه است.با همان اولین تست توانستیم بهترین راندمان را بگیریم معاون وزیر 
دفاع درباره تفاوت »آرمان« و »هایک« گفت: خیلی متفاوت است سامانه شلمچه یا 
سامانه مرصاد که نسخه پیشرفته تر هایک است، آن سامانه کاملًا بومی شده است، 
تعداد زیرسامانه هایش کمتر شده است، اما یک سامانه نشده است، یعنی یک 
دستگاه، یک ماشین نشده است، باز هم تعدادشان مثلًا سه تا چهارتا سامانه است 
باید کنار بایستند، با کابل باید با همدیگر ارتباط برقرار پیدا کنند، اما این سامانه که 
در فیلم ملاحظه فرمودید، در زمان عملیاتی شدن شما یک نفر اپراتور در اطراف 
این سامانه ندیدید، تمام این سامانه در داخل خود سامانه یعنی اپراتورها داخل خود 
سامانه هستند، فرمانده کنترل داخل خود سامانه است، شلیک، کنترل، هدایت، همه 
چیز داخل سامانه انجام می شود، با تعداد کمی از اپراتورها. این اپراتورها هم توانایی 
عملیاتی دارند و هم توانایی فنی دارند، چراکه از زمان طراحی این سیستم در دفاتر 
طراحی مشترک نیروی بهره بردار، شانه به شانه، نیروی متخصص فنی در وزارت 
دفاع، قرار داشته است، برحسب سند و اعلام نیازی که آن ها اعلام کرده اند که ما 
همچنین سلاحی برای همچنین تهدیدی می خواهیم، نیروهای صنعتی وزارت دفاع 
این را تولید کردهاند و امروز کار مشترکی است که به معنای واقعی، به آن ایمان و 
اعتقاد دارند و در تمام تست و اولین تستی که این سامانه در میدان تیر انجام داد، با 
برخورد یک موشک تنها، اصابت صد در صدی داشته ایم که کم سابقه بوده است، ، 
ما داشته ایم سامانه های دیگر را در تست های اول بالاخره خطاهایی داشت، اما اینجا 
رسیده ایم به جایی که با همان اولین تست توانستیم بهترین راندمان را بگیریم. 
قابلیت صادرات » آرمان « و »آذرخش« وی درباره قابلیت صادرات این سامانه ها 
هم اظهار کرد: صد در صد، ببینید سامانه هایی که ما تولید می کنیم، به واسطه نیازی 
است که کشور ما و اقلیم کشور ما به آن نیاز دارد، قطعاً اگر کشوری از ما بخواهد 
یک همچنین سامانه ای باید برای ما تعریف کند که به چه قابلیت هایی این سامانه 
نیاز دارد. قابلیت های بسیار زیادی دارد، ما بخش بسیار جزئی از آن را خدمت شما 
عرض کردیم که در حد رسانه ای باشد. پوششی از سامانه ها ایجاد می کنیم وی درباره 
ویژگی کشف اهداف و رهگیری های آن از سوی سامانه های »آرمان و »آذرخش« 
هم گفت: بالاخره تهدیدات امروز حملات گسترده و متنوع در لایه های مختلف را ما 
شاهد بودیم در جنگ های امروز، بنابراین بدرستی نیروهای بهره بردار این سامانه را 
از وزارت دفاع خواستند که برایشان تولید کند سامانه ای که بتواند در لحظه با حداقل 
شش هدف درگیر بشود و شش هدف را لایک بکند، رهگیری بکند، ردگیری بکند و 
مورد اصابت قرار بدهد، به طبع یک سامانه اینچنینی در آرایشی و آرایه ای که برای 
یک منطقه ی دفاعی خاص در نظر گرفته می شود، تک سامانه ای نیست، ما پوششی 
از سامانه ها ایجاد می کنیم یعنی مثلا در طرح چیدمان سامانه ی ارتفاع متوسط و 
پایین ما اصلا سامانه ی تکی کاملا مردود است سامانه حداقل دو تا یا سه تا باید کنار 
هم باشند، یعنی همدیگر را بتوانند پوشش بدهند به این مفهوم که حجم وسیعی از 
پوشش متقابل را برای آن منطقه ایجاد بکنند. به طبع این قابلیت فقط به شش فروند 
دیگر نمی رسد یعنی مقابله با در حدود ۱۲ فروند، ۱۸ فروند را می تواند در زمان با 
آنها درگیر بشود یک مجموعه ی دفاعی. اما تک سامانه هم اگر بخواهد به صلاحدید 
در منطقه ای ماموریت ها را انجام بدهد براحتی می تواند در لحظه با شش فروند که 
معمولا تهدیدات منطقه ای از این نوع تعداد حملات هوایی استفاده می شود می تواند 
براحتی جواب بدهد ضمن این که این تنها سامانه نیست ما لایه های ارتفاع متوسط 
و بالا هم سامانه هایی مثل باور ۳۷۳، سامانه هایی مثل مرصاد، مثل ۳۰۰ وجود 
دارند که به خوبی لایه های متنوع را پوشش می دهند.  در حوزه  جنگ الکترونیک 
کشورهای مختلف از تسلیحات ایران انگشت به دهان مانده اند امیر شهرام توضیح 
داد: امروز جنگ های دنیا جنگ ها ونبردهای هوایی با جنگ الکترونیک شروع 
می شود. یعنی ابتدا دشمن سعی می کند که با کمترین هزینه و با سریع ترین روش 

سامانه های دفاعی کشور مدافع را کور بکند اصطلاحا، ناتوان بکند. 

بیانات رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان شرقی

تقدیر از تامین کنندگان امنیت راهپیمایی ۲۲ بهمن
در سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، صبح 
امروز -یکشنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ - جمعی از مردم آذربایجان شرقی 
با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.به گزارش ایسنا، گزارشی از 
حسینیه امام خمینی دقایقی پیش از آغاز دیدار مردم آذربایجان 
شرقی با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب را در ادامه ببینید.

در سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، 
هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی صبح امروز )یکشنبه( با رهبر 
انقلاب اسلامی دیدار کردند. لحظه ورود حضرت آیت الله خامنه ای 
به حسینیه جماران و استقبال حاضران را در ادامه ببینید.آیه نصب 
شده در محل سخنرانی رهبر انقلاب در دیدار مردم آذربایجان 
وا الأمَاناتِ إلِی  أهَلهِا  شرقی به این شرح است:إنَِّ الَلهّ یأَمُرُکُم أنَ تؤَُدُّ
؛ همانا خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش 
بدهید. )سوره مبارکه نساء آیه ۵۸(گزیده بیانات رهبر انقلاب را در 
ادامه بخوانید.لازم می دانم از ملت ایران به خاطر راهپیمایی پرشور 
۲۲ بهمن تشکر کنم.در همه جای کشورمردم همت کردند و شور 
و سرزندگی خود را نشان دادند. امسال مردم، سرافرازی انقلابی 
به خاطر ۲۲ بهمن را به رخ دنیا کشیدند.همچنین از کسانی که 
امنیت این راهپیمایی گسترده سراسری را تامین کردند صمیمانه 
تشکر می کنم. همه باید در انتخابات شرکت کنند. انتخابات رکن 
اصلی نظام جمهوری اسلامی است. راه اصلاح کشور انتخابات 
است.مردم در انتخابات به دنبال انتخاب اصلح باشند.کسانی که 
در میدان انتخابات وارد می شوند از بددهنی و توهین و سیاه نمایی 

اجتناب کنند.انتخابات در کشور ما همواره سالم و متین انجام شده 
این بار هم ان شاءالله همینطور خواهد بود.اختلافات سلیقه ای و 
سیاسی نباید در وحدت ملی ملت ایران در مقابل دشمنان تاثیر 
بگذارد.آذربایجان مظهر غیرت، عشق، ایمان و شور و هیجان ایمانی 
و اسلامی است به همه  مردم تبریز، همه  مردم آذربایجان، آن 
مردم عزیز، آن مردم غیور سلام و درود میفرستم و به معنای 
واقعی کلمه آذربایجان مفهوم عشق و غیرت است.آذربایجان مظهر 
غیرت، مظهر عشق، مظهر ایمان، مظهر شور و هیجان ایمانی و 
اسلامی است. این، آن چیزی است که ما هم در تاریخ آذربایجان 
و تبریز خوانده ایم، هم به چشم خودمان در طول این سالهای 
طولانی از دوران مبارزات تا امروز مشاهده کرده ایم.حادثه تاریخ ساز 
بیست ونهم بهمن ۵۶ تبریز به واقعه ی نوزدهم دی قم ضریب دهها 
برابری داد /مردم تبریز وظیفه را به هنگام شناختند و به هنگام 
قیام کردندروز بیست ونهم بهمن ۵۶ تبریز یک حادثه  تاریخ ساز بود 
بدون شک، حادثه  تاریخ ساز یعنی آن حادثه ای که این جور نیست 
که شروع بشود و تمام بشود و رفت، نه؛ شروع می شود و ادامه پیدا 
می کند و گسترش پیدا می کند و به نتایج عالی میرسد تاریخ ورق 
می خورد.چه کار کرد این حادثه؟ حادثه  تبریز به قضیه  و واقعه  
نوزدهم دی قم تمام شده درواقع، که رویش را دستگاه داشت 
می پوشاند، ضریب ده ها برابری داد، حادثه  قم را از قم کشاند به 
سرتاسر کشور، این قضیه  تبریز این بود. وقتی که روحیه  مقاومت 
و شور انقلابی و قیام به سرتاسر کشور کشانده می شود نتیجه این 

می شود که بعد از تقریباً یکسال حادثه  بیست ودوم بهمن اتفاق 
می افتد و ایران از این رو به آن رو می شود تاریخ ساز یعنی این.مردم 

تبریز وظیفه را به هنگام شناختند و به وظیفه به هنگام قیام کردند. 
اهمیت قضیه این است.

رییس مرکز توسعه حل اختلاف کشور گفت: ما در کشور مشکل داریم ولی راه حل، قهر با صندوق رای نیست.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام  
هادی صادقی در حاشیه نشست خانه گفت و گوی انتخابات در دانشگاه تهران اظهار کرد: انتخابات پیش رو یکی از صحنه های اقتدار آفرین برای 
کشور خواهد بود به شرط حضور حداکثری مردم. از اول انقلاب هر وقت مردم حضور قوی داشتند، موفقیت ما بیشتر شد.وی ادامه داد: دشمنان 
ما تمام تلاش خود را گذاشته اند تا مردم را از حل مشکلات کشور ناامید کنند. ما در کشور مشکل داریم ولی راه حل، قهر با صندوق رای نیست بلکه راه حل، حضور در انتخابات و انتخاب 
بهترین افراد است. کسانی باید به مجلس راه یابند که بتواند تحول آفرین  باشند. باید از  حق رای به خوبی استفاه کنیم.صادقی افزود: ما در قلب و مرکزیت جبهه مقاومت هستیم و چشم 
رزمندگان حماس در غزه، رزمندگان عراق، لبنان و یمن  به ما دوخته شده است. با مشارکت مان موجب امیدواری آنها و ضعف بیشتر اسرائیل آمریکا و متحدان خواهیم شد. با ررای خود از 
کودک کشته شده بی گناه فلسطینی حمایت می کنیم.وی با اشاره به اهمیت جایگاه مجلس خبرگان رهبری، گفت: اهمیت این مجلس فقط در انتخاب رهبر نیست بلکه در نظارت بر رهبری و 
مشاور امین رهبری هم هست و این مطالبه رهبری هم هست ولی هنوز محقق نشده است چون خبرگان رهبری این ماموریت را جدی نگرفته و فقط سالی دوبار تشکیل جلسه داده است و وارد 
مسائل کلان کشور نشده است. رهبری از اعضای مجلس خبرگان خواستند روند کلان کشور را رصد، نقادی کرده و پیشنهاد دهند. امیدوارم مجلس خبرگان بعدی این ماموریت را انجام دهد.

با حضور رئیس جمهور،عملیات اجرایی ساخت ۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی ویژه دانشگاهیان آغاز شد.به گزارش ایسنا، این 
مراسم امروز با حضور سید ابراهیم رئیسی و برخی از وزرای دولت از جمله احمد وحیدی وزیر کشور، مهرداد بدرپاش وزیر راه و 
شهرسازی، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت برگزار شد.بذرپاش در این مراسم با اشاره به تاکید رئیس جمهور برای ساخت واحد 
مسکونی برای دانشگاهیان، گفت: کارگروهی در وزرات راه و شهرسازی، وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه ازاد ایجاد و 
جلسات متعددی گذاشته شده است و امروز عملیات ساخت مسکن برای دانشگاهیان آغاز می شود. همچنین ساخت خوابگاه 
دانشجویی نیز آغاز می شود. زمین ها نیز تامین شده و باید از طرح توسعه دانشگاه جدا شود و تغییر کاربری آن انجام شود.

عین اللهی نیز در این جلسه اظهار کرد: از منابع وزارت بهداشت خوابگاه متاهلی ۳۵۱ واحد ساختیم و به بهره برداری رساندیم 
.۲۵۸۱ واحد خوابگاه متاهلی و ۱۳ هزار و ۲۵۵ واحد خوابگاه مجردی در حال ساخت است

رییس مرکز توسعه حل اختلاف کشور:

راه حل مشکلات کشور، قهر با صندوق رأی نیست
آغاز عملیات اجرایی ساخت ۵۹۵۰۰ واحد مسکونی 

برای دانشگاهیان

جزئیاتی دیگر از سامانه های موشکی »آرمان« و »آذرخش«
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گزیده خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

مرکز مبادله باید به سامانه مرجع 
در زمینه قیمت ارز و طلا تبدیل 

شود

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر صدها سامانه در جهان هدایت 
افکار عمومی، تجار و فعالیت های اقتصادی را در نرح ارز به عهده دارند، گفت که 
علامت دادن این سامانه ها به فعالان اقتصادی یکی از آسیب های اساسی بازار ارز 
ماست، بنابراین باید مرکزی داشته باشیم که برای هدایت بازار و مردم مرجع باشد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در همایش چشم انداز اقتصاد ایران ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: در حوزه تنظیم گری بازار سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد یافت.  طلا 
مهم ترین جایگزین ارز است، ما نمی توانیم بدون این که وارد بازار طلا شویم ارز را 
مدیریت کنیم. تلاش ما استفاده از ابزارهای مختلف بازارمحور در این مرکز مبادله 
خواهد بود.وی با اشاره به راه اندازی مرکز مبادله طلا و ارز بیان کرد: با راه اندازی 
مرکز مبادله که قول آن را داده بودیم ولی به دلیل آماده سازی نرم افزارها، امسال 
راه اندازی شد، به حوزه طلا وارد شده و هفتگی در بازار طلا حراج داریم. در حوزه 
ارز هم می خواهیم اختیارات بحث های اجرایی را به مرکز مبادله بسپاریم تا مرکز 
مبادله تابلوهایی داشته باشد که نرخش به نرخ مرجع تبدیل شود. ما نمی توانیم به 
این روش ادامه دهیم که دائما صدها سامانه در نقاط جهان هدایت افکار عمومی، 
تجار و فعالیت های اقتصادی را در نرح ارز به عهده داشته باشد و روی انتظارات هم 
اثرگذار باشد.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بازار ارز و طلا تعریف دارد، اظهار 
کرد: این سامانه ها بازار محور نیستند. حجم معامله و نوع پولی که در این سامانه ها 
مبادله می شود مشخص نیست. کشور ما حجم بسیار بالای قاچاق کالا از نوع 
واردات، صادرات و پولشویی دارد. در بسیاری از این سامانه ها این عملیات قاچاق 
صورت می گیرد. علامت دادن این سامانه ها به فعالان اقتصادی یکی از آسیب های 
اساسی  بازار ارز ما است و ما باید بتوانیم مرکزی داشته باشیم تا برای هدایت 
بازار و مردم،   بتواند مرجع باشد.فرزین خاطرنشان کرد: این کار به سرعت اتفاق 
نمی افتد، لازمه اش اعتماد مردم به سیاست گذار است، اعتماد مردم به بانک مرکزی 
و سیاست های بانک مرکزی. تلاش ما این است که این اعتماد بین ما، مردم و 
فعالان اقتصادی ایجاد شود و ما بتوانیم یک نرخ مرجع داشته باشیم.سالم سازی 
ترازنامه بانک ها در دستور کار بانک مرکزی است وی در خصوص بانک های ناتراز 
توضیح داد: ما مجموعه ای از سیاست ها و اقداماتی ناظر بر اصلاح ناترازی بانک ها و 
موسسات اعتباری داریم. در  سال آینده سیاست های اصلاحی در جهت سالم سازی 
ترازنامه بانک ها در دستور کار جدی مقام سیاست گذار پولی و بانکی خواهد بود. 
سال جاری از همان ابتدا و زمانی که جمع بندی کردیم سه موسسه نمی توانند به 
کارشان ادامه دهند، با یک برنامه اطلاع رسانی مشخص انحلال را پیش بردیم و 
خوشبختانه هر سه موسسه ناتراز را منحل کردیم و خیلی حواشی هم در جامعه 
نداشت؛ چون مطابق با یک برنامه مشخص در بانک مرکزی کار را پیش بردیم. 
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: به تعدادی از بانک های دیگر هم برنامه 
اصلاحی دادیم که آنها هم در حال اجرای برنامه موجود هستند. البته بارها تاکید 
کردم که بخشی از ناترازی موجود در بانک ها ناشی از ناترازی دولت است. این 
ناترازی به نظام بانکی منتقل  شده است؛ اما در هر صورت ما باید تلاش کنیم 
که این ناترازی کاهش پیدا کند. فرزین با بیان اینکه به هشت بانک برنامه اصلاح 
ناترازی داده ایم و این برنامه اصلاحی را از سوی بانک ها پیگیری می کنیم، افزود: 
امروزه متاسفانه با انباشت زیاد دارایی ها و در برخی از بانک ها با شرکت هایی روبه رو 
هستیم که ارتباطی با بانک ندارد. بنابراین در بانک مرکزی برنامه داریم که بانک ها 
را کاملا تخصصی کرده و هر بانک بر اساس تخصص خود می تواند شرکت داری 
کند، از عقود مشارکتی استفاده کند، از عقد مبادله ای استفاده کند یا خیر. هر 
کدام از این موارد بستگی به حوزه تخصصی بانک دارد. وی ادامه داد: شکل امروز 
نظام بانکی این است که همه بانک ها یک اساسنامه دارند و فعالیت های مشترک 
انجام می دهند. این در دنیا متداول نیست و ما بانک ها را حتما به سمت تخصصی 
شدن پیش خواهیم برد. البته کار به سرعت نمی تواند انجام شود، اما کار را شروع 
کردیم و در حال نوشتن آیین نامه ها هستیم و کم کم وارد اجرا و عملیات خواهیم 
شد. در صورتی که نتوانیم بانکی را اصلاح کنیم، به سمت ادغام، انحلال یا توقف 
آن خواهیم رفت تا هزینه هایی که به جامعه تحمیل می کند، کاهش پیدا کند. 
گستردگی خدمات در ایران، از مهم ترین ویژگی نظام بانکی است رئیس کل بانک 
مرکزی اظهار کرد: از مهم ترین ویژگی نظام بانکی ایران در حال حاضر گستردگی 
خدمات بانکی است، به گونه ای که تقریبا با برخورداری از بالای ۸۹ درصد پوشش، 
جزو بالاترین سطح پوشش در میان کشورهای منطقه است؛ یعنی خدمات بانکی 
ما به خوبی در سطح کشور پوشش پیدا کرده است. فرزین با بیان اینکه در زمینه 
استفاده از خدمات صنعت پرداخت الکترونیکی، یکی از پنج کشور نخست دنیا 
هستیم؛ گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون نفر از جمعیت ایران دارای کارت 
بانکی بوده و رتبه ۳۴ دنیا را داریم. اسکناس مسکوک و نقدینگی در ایران به زیر 
دو درصد رسیده و بهترین ها در دنیا محسوب می شویم. برخی از مسئولان بانک 
مرکزی کشورهای دیگر که به ایران می آیند را دعوت می کنم سامانه ها و امکانات 
کشور را بازدید کنند، استفاده از کارت، سامانه شتاب، زیرساخت هایی که در 
بانکداری الکترونیک در کشور موجود است و همه مسئولان از این امکانات تعجب 
می کنند. چون تصویرشان از ایران چنین تصویری نیست. در این حوزه ها از نقاط 

قوت خوبی برخورداریم و شبکه بانکی پوشش بسیار خوبی دارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در جلسه ای با وزیر صمت:

مدافع تصمیمات و سیاست ها در 
سطح وزارت صمت و دولت باشید 

رئیس اتاق بازرگانی ایران از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست که در 
سطح وزارت صمت و دولت، مدافع تصمیمات و سیاست هایی باشند که برقرار 
کننده  ثبات بوده و موجب سالم سازی محیط کسب و کار می شود؛ همچنین 
مداخله در امور بنگاه ها به ویژه قیمت گذاری ممنوع اعلام شود.به گزارش ایسنا، 
صبح امروز نهمین جلسه هیات نمایندگان اتاق ایران دوره دهم، با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت،  رئیس اتاق بازرگانی ایران و فعالان اقتصادی در محل 
اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.در ابتدای این جلسه، 
فعالان اقتصادی در حوزه های مختلف به ارائه گزارشی از مشکلات و موانع بر 
سر راه فعالان از جمله نرخ قیمت گذاری، موانع صادراتی و... پرداختند.صمد 
حسن زاده- رئیس اتاق بازرگانی ایران- در این جلسه، ضمن اشاره به اهمیتی 
که شخص وزیر صمت به برنامه های اتاق بازرگانی دارند، از حضور وی در نهمین 
جلسه هیات نمایندگان اتاق ایران، تشکر و قدردانی کرده و اظهار کرد: با توجه 
به نشستی که فعالان اقتصادی با مقام معظم رهبری داشتند، مطمئن هستیم 
که اگر به درستی عمل شود، می توان به موفقیت های بزرگ دست یافت.وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شما، تجربه   مدیریت اقتصادی در مقیاس 
کلان داشته اید، می دانید که مدیریت یک بنگاه اقتصادی تا چه میزان پیچیدگی  
دارد؛ بنابراین از جنابعالی انتظار داریم که در سطح وزارتخانه  و همچنین در 
سطح دولت، مدافع تصمیمات و سیاست هایی باشید که برقرار کننده ثبات بوده 
و موجب سالم سازی محیط کسب و کار شود، همچنین تقاضا داریم که مداخله 
در امور بنگاه ها به ویژه در حوزه  قیمت گذاری را ممنوع اعلام کنید. از کار 
انداختن سازوکارها در قیمت ها برای تخصیص منابع، به معنای خواندن فاتحه 
علم اقتصاد و جایگزین کردن آن با رانت و ناکارآمدی است.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران ادامه داد: این آمادگی را داریم که با کمک وزارت صمت و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، پیش نویس قانون بهبود سرمایه گذاری در تولید رقابت پذیر 
را در کشور فراهم کنیم تا شاهد تعریف ریل اقتصادی کشور و افزایش موثر 
سهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور باشیم که نتیجه آن ارتقاء کارایی و بهبود 

فضای اقتصادی کشور و به نفع آحاد مردم خواهد بود.

بهره گیری از الگوی کشت از الزامات تامین امنیت غذایی کشور

چرا آلمان به مرد بیمار اروپا تبدیل شد؟
)محمد حسین نقاشیان(

رییس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی، تامین امنیت غذایی 
را مهمترین ماموریت وزارت جهاد کشاورزی برشمرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمدمهدی قاسمی، معاون سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی در نشست مشترک بین مسؤولان 
مؤسسه آموزش و ترویج و دفتر امور اقتصادی سازمان تات به 
منظور بررسی برنامه الگوی ملی کشت محصولات کشاورزی، 
گفت: به دلیل وجود تهدیدهای متعدد به ویژه تهدید ناشی از 
شرایط اقلیمی و متغیرهای اقتصادی، بازار محصولات کشاورزی و 
ریسک گریز بودن اغلب کشاورزان، برنامه ریزی برای تولید در این 
بخش مهم اقتصادی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.وی با اشاره 
به اینکه الگوی کشت یک اقدام فرایندی شامل استفاده از منابع 
آب در دسترس، شرایط اقلیم و خاک و سیاست  گذاری دولت 
است، افزود: مهمترین مأموریت جهاد کشاورزی تأمین امنیت 
غذایی است که بهره گیری از الگوی کشت با توجه به شرایط 
آب و هوایی، تغییرات اقلیم و محدودیت منابع آبی در کشور به 
عنوان یکی از مهمترین الزامات مورد توجه است.قاسمی با اذعان 
بر اینکه بکارگیری الگوی کشت یکی از علمی ترین روش های 
بهینه سازی استفاده از نهاده های محدود بخش کشاورزی 
است، تصریح کرد: هدف اصلی الگوی کشت، مدیریت ترکیب 
بهینه تولید محصولات کشاورزی بوده و با توجه به گستردگی 
جغرافیایی و اقلیمی کشور، ارائه الگوی کشتی که بر اساس قانون 
مزیت نسبی بتواند حداکثر بهره برداری مناسب را از عوامل و 
نهاده های تولید به همراه داشته باشد، امری اجتناب ناپذیر است.

بکارگیری الزامات فرابخشی در اجرای الگوی کشت مدیرکل دفتر 
امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی نیز 
در این نشست، در خصوص الگوی کشت محصولات کشاورزی 
گفت: تدوین و اجرای نظام کشت محصولات کشاورزی مبتنی بر 
شرایط اقلیمی، بهره برداری بهینه از آب، خاک و گیاه متناسب با 
ظرفیت ها و مزیت اقتصادی کشور با رعایت کلیه مسائل علمی، 
فنی و مدیریتی و ملاحظات زیست محیطی در راستای دستیابی 
به تأمین امنیت غذایی پایدار و اقتدار غذایی است.علیرضا 
نیکویی، ایجاد یک وفاق ملی در سطوح ملی، استانی و منطقه ای، 

تشکیل شورای عالی الگوی کشت محصولات کشاورزی، توافق 
در سطح ملی برای تعیین مقدار سرانه عرضه، مصرف، تقاضا، 
تولید، اصلاح قانون خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی، 
خریدهای توافقی یا حمایتی محصولات کشاورزی، برنامه ریزی 
دولت در استان ها تا اولویت اجرای طرح های زیربنایی، توسعه ای 
و سرمایه گذاری های مرتبط با بخش کشاورزی، ارائه برنامه 
چندساله صادرات محصولات کشاورزی با کمک وزارتخانه های 

مرتبط، الزام بخش صنعت در توسعه صنعتی کشاورزی کشور و 
تأمین اعتبار برای طرح ملی الگوی کشت از محل صندوق توسعه 
ملی را از مهمترین الزامات فرابخشی اجرای الگوی کشت برشمرد.

وی، تبیین تعرفه های متفاوت انرژی و آب بها با رویکرد حمایت و 
تشویق بهره برداران به اجرای الگوی کشت، اطلاع رسانی آموزش 
و ترویج برای این طرح بزرگ در عرصه های بسیار وسیع کشور، 
تحویل حجمی آب توسط وزارت نیرو به کشاورزان مطابق الگوی 

کشت، شناسنامه دار شدن و تهیه نقشه کاداستر بهره برداری های 
کشاورزی و هدفمند کردن بیمه محصولات کشاورزی در قالب 
بیمه تمام خطر الگوی کشت، تعیین تکلیف چاه های غیرمجاز، 
اولویت تخصیص آب کشاورزی و همچنین تأمین و تخصیص 
نهاده ها، یارانه و تسهیلات بانکی با کشاورزانی که از الگوی کشت 
تبعیت می کنند، را از دیگر الزامات فرابخشی مهم در اجرای الگوی 

کشت اعلام کرد.

در بخش عمده ای از حیات سیاسی مرکل، آلمان به عنوان جزیره ثبات اقتصادی و سیاسی 
در میان آب های همیشه طوفانی اروپا قلمداد می شد. آن روزها اما به سان خاطره ای دور 
به نظر می رسد. اروپا هنوز در بحران است اما اکنون آلمان به مرد بیمار اروپا تبدیل شده 
است. تظاهرات ضد دولتی در آلمان نادر است. بنابراین هنگامی که صدها کشاورز خشمگین 
و تراکتورهایشان در اواسط دسامبر به برلین آمدند تا به کاهش برنامه ریزی شده یارانه 
های دیزل و معافیت های مالیاتی برای خودروهای کشاورزی به عنوان بخشی از موج جدید 
اقدامات ریاضتی اعتراض کنند، واضح بود که طوفانی در راه است. دولت که آشکارا نگران بود، 
بلافاصله عقب نشینی کرد و اعلام کرد که این تخفیف همچنان پابرجا خواهد ماند و یارانه 
گازوئیل به جای لغو فوری، طی چند سال حذف خواهد شد. با این حال، کشاورزان گفتند 
که این کافی نیست - و تهدید کردند که اگر دولت به طور کامل برنامه های خود را بازتعریف 
نکند، اعتراضات را تشدید خواهند کرد.پشت پرده اعتراض ها در اروپا هزاران کشاورز تظاهرات 
گسترده ای را نه تنها در برلین بلکه در چندین شهر برگزار کردند، حتی اتوبان های شریانی را 
مسدود کردند و عملا کشور را به بن بست کشاندند. دولت نیز به نوبه خود به یکی از قدیمی 
ترین و موثرترین ترفندها در کتاب بازی سیاسی متوسل شد: ادعا می کند که راست افراطی 
در پشت اعتراضات در تلاش برای مشروعیت زدایی از کشاورزان و ترساندن مردم است. اما 
این ترفند کار نکرد. اعتراضات نه تنها ادامه یافت، بلکه رشد کرد و حتی کارگرانی را از سایر 
صنایع - ماهیگیری، تدارکات، مهمان نوازی، حمل ونقل جاده ای، سوپرمارکت ها - و همچنین 
شهروندان عادی جذب کرد.در نتیجه، آنچه به عنوان اعتراض به یارانه های گازوئیل آغاز شد، 
به یک شورش بسیار گسترده تر علیه دولت آلمان تبدیل شد. همانطور که یکی از کارگران به 
واشنگتن پست گفت: »در ابتدا، ما امیدوار بودیم که کاهش یارانه های کشاورزی لغو شود. اما... 
من فکر می کنم واضح است که این اعتراض به مسائل وسیع تری است. نه تنها ما کشاورزان، 
بلکه سایر مناطق نیز ناراضی هستیم.زیرا آنچه از برلین بیرون می آید به کشور ما آسیب می 
رساند - به ویژه اقتصاد«. جدای از اعتراضات کشاورزان، طی یک ماه گذشته کشور درگیر 
برخی از بزرگترین اعتصابات در دهه های اخیر بوده است: رانندگان قطار، کارگران حمل و نقل 
عمومی محلی، پرسنل امنیتی فرودگاه، پزشکان و کارگران خرده فروشی، که همگی خواستار 
دستمزدهای بالاتر و شرایط کاری بهتر هستند. این امر به ویژه با توجه به این که آلمان 
مدت هاست به مدل غیرتضادآمیز روابط صنعتی خود افتخار می کند، که از لحاظ تاریخی بر 
همکاری بین اتحادیه های کارگری و فدراسیون های کارفرمایان تأکید داشته است، شگفت آور 
است.مشکل این است که صلح اجتماعی آلمان بر اساس یک مدل اقتصادی - مدلی که زمانی 
مورد تحسین قرار می گرفت - استوار بود که تماما نابود شده است. موفقیت اقتصادی این 

بازیگر در قرن بیست و یکم بر دو پایه استوار بود: واردات ارزان مواد خام و انرژی )به ویژه از 
روسیه( و تقاضای بالا در سایر نقاط جهان. با این حال، طی چند سال گذشته، به لطف کاهش 
سرعت جهانی و جنگ اوکراین، هر دو از بین رفته اند.چرایی فروپاشی اقتصاد آلمان بر اساس 
گزارش صندوق بین المللی پول، آلمان در سال گذشته بدترین اقتصاد بزرگ جهان را داشت 
و این کشور اکنون در آستانه رکود قرار دارد. تولید صنعتی پنج ماه متوالی کاهش یافته است: 
همانطور که هانس یورگن ولز ،اقتصاددان ارشد BVMV که به نمایندگی از مشاغل کوچک و 
متوسط لابی می کند، گفت: "گاهی در مورد "صنعت زدایی خزنده" می شنویم - خوب. ، دیگر 
فقط فرایند خزنده نیست."آنچه قابل توجه است این است که رهبری آلمان تا حد زیادی در 
شکل گیری بحران دخیل بوده است. اول، این کشور رویارویی روسیه ایستاد و از منبع اصلی 
انرژی خود جدا شد. و سپس با توسل به دو سیاست مورد علاقه تشکیلات آلمانی، سیاست 
های سبز و ریاضت اقتصادی، بحران را تشدید کرد. پیشنهاد حذف یارانه سوخت یک مورد 
عالی در این زمینه است.هر دوی این اهداف نتیجه تصمیمات سیاسی هستند، نه قوانین 
طبیعت - چیزی که آلمانی های معمولی بیش از آن از آن آگاه می باشند. آنها دیگر حاضر 
نیستند سیاستی را بپذیرند که با میانجیگری چینش دوتایی های دروغین انجام می شود، 
تاکتیکی که اغلب برای مصون نگه داشتن سیاست های نامطلوب از رقابت های سیاسی به 
کار می رود.به نظر می رسد که مدل آلمانی تحت فشار تناقضات درونی خود در حال فروپاشی 
است. اما اینها برای مدت طولانی ساخته شده اند. برخلاف تصور عمومی، موفقیت صادرات 
آلمان پس از یورو بر اساس بهره وری یا کارآیی بیشتر اقتصاد آلمان نبود، بلکه مبتنی بر یک 
سری »اصلاحات ساختاری« نئولیبرالی بود که در اوایل دهه ۲۰۰۰ به اجرا درآمد و شرکت ها 
را قادر ساخت که دستمزدها را فشرده کنند. این امر، همراه با عدم درک ساختاری »یورو 
آلمان«، به آلمان اجازه داد تا رقابت پذیری خود را در مقایسه با شرکای تجاری اروپایی خود به 
طور چشمگیری افزایش دهد - و سیاست سلطه جویانه خود را در صحنه اروپا تحکیم بخشد.

اما هزینه های اجتماعی و اقتصادی بالایی نیز به همراه داشت: تقاضای داخلی عقب افتاده، 
سرمایه گذاری کم مزمن، زیرساخت های ضعیف، اما مهم تر از همه از نظر پیامدهای سیاسی آن، 
توزیع مجدد گسترده درآمد ملی از دستمزد به سود، که منجر به رشد زیرشاخه های ناپایدار 
می شود.تظاهرات اخیر بیش از یک بحران اقتصادی برای آلمان است. تلقی آلمان از خود به 
عنوان یک قدرت اقتصادی و ژئوپلیتیکی تا حد زیادی بخشی از هویت ملی این بازیگر است – 
این مقوله بر این باور استوار است که موفقیت اقتصادی آلمان نوعی سرنوشت آشکار است. اما 
سقوط ژئوپلیتیکی کشور - از »رایش چهارم«، همانطور که سرمقاله بحث برانگیز »اشپیگل« 

در سال ۲۰۱۵ بیان می کند، این باور را نیز در هم شکست.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: دولت به مثابه پلتفرم، با الهام از کسب و کارهای پلتفرمی دیجیتال و آنلاین بوجود آماده و آینده حکمرانی 
را شکل خواهد شد.به گزارش ایسنا، محمد خوانساری-معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- در دهمین جشنواره فناوری 
اطلاعات، تاکید کرد: تفکر پلتفرمی الگوی قابل استفاده در همه کسب وکارها بوده و ارزش های چندبرابری ایجاد می کند.وی ادامه داد: دولت پلتفرمی 
هوشمند، تلاش می کند خدمات عمومی دولت را با استفاده از ابزارهای فناورانه و با اتخاذ رویکردهای باز و با اتکاء به توان بخش خصوصی، به مراتب 
روان تر، ارزان تر و هوشمندانه تر به مردم ارائه کند.رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان این مطلب که در ایران هم این تفکر چند سالی است که 
علیرغم برخی مقاومت ها در بدنه دولت که به دلیل ناآشنایی با مزایای آن بوده، آغاز شده، تاکید کرد: پنجره واحد مدیریت زمین، درگاه ملی مجوزها و سامانه رضایت سنجی کارکنان دولت از جمله 
تجربیات دولت پلتفرمی است که در ایران پیاده شده است که متولی اصلی دستگاه های دیگری هستند و سازمان مسوولیت پیاده سازی زیرساخت را برعهده دارد.خوانساری با اشاره به زیرساخت های 
لازم برای دستیابی به دولت پلتفرمی گفت: پنجره ملی دولت هوشمند، مرکز ملی تبادلات اطلاعات کشور، سرویس های پایه عمومی و دولتی، نظیر سرویس های استعلامی و سامانه پیام ایران و 

خدمات امنیت و همچنین ارایه خدمات و پلتفرم های مورد نیاز دولت بر بستر فناوری رایانش ابری از جمله زیرساخت های مورد نیاز داشتن یک دولت پلتفرمی محسوب می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: امروز سندی در ۲۱ را بند بین ایران و ارمنستان امضا می کنیم که شامل ۱۹ زمینه مختلف برای 
همکاری های سال آینده دو کشور است.به گزارش ایسنا، داوود منظور در هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان 
اظهار کرد: در مذاکرات گذشته زمینه همکاری ها بین دو کشور ایران و ارمنستان مورد بررسی قرار گرفته بود که در سندهای این دوره از 
اجلاس مورد بررسی مجدد قرار گرفت.وی افزود: امروز سندی را در ۲۱ بند امضا می کنیم که شامل ۱۹ زمینه مختلف برای همکاری های 
سال آینده دو کشور ایران و ارمنستان است.به گفته منظور، ۲۱ دستگاه دولتی در دو روز گذشته رایزنی هایی با طرف ارمنستانی داشتند.

رئیس سازمان  برنامه و بودجه با اشاره به ایجاد یک کمیته پیگیری ویژه بین ایران و ارمنستان گفت: جلسه این کمیته شش ماه دیگر در ارمنستان برگزار می شود.

انجام بیش از ۷ میلیارد تراکنش در مرکز ملی تبادل 
اطلاعات

منظور اعلام کرد

سند همکاری ۲۱ بندی بین ایران و ارمنستان امضا شد
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توسط ستاد اقتصاد دانش بنیان دیجیتال؛

نخستین ابر میکروالکترونیک 
کشور راه اندازی شد

توافق ۲۰ شرکت فناوری؛

جلوگیری از انتشار محتوای 
فیک هوش مصنوعی در 

انتخابات

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

سفر!!

ازهر دری خبری !!

درباره فورد موستانگ شلبی GT500 جدید چه می دانیم؟

از آنجایی که شورولت کامارو و دوج چلنجر به پایان راه خود نزدیک شده اند، فورد می بایست به تنهایی راه خودروهای عضلانی را ادامه دهد. 
این برند آمریکایی برنامه های گوناگونی برای نسل جدید موستانگ تدارک دیده و یکی از آن ها معرفی شلبی GT5۰۰ جدید است. قطعاً 
نسل جدید موستانگ بهتر از نسل پیشین است هرچند اگر یک بخش نیازمند بهبود باشد قدرت تولیدی خواهد بود. همان طور که می دانید 
فورد موستانگ جدید فعلًا در نسخه های عادی عرضه شده و هنوز خبری از مدل شلبی نیست. مدل دارک هورس که از پیشرانه ۸ سیلندر 
استفاده می کند 5۰۰ اسب بخار قدرت دارد. خروجی این مدل ۲۰ واحد بیشتر از مدل عادی GT است. همچنین موستانگ جدید با پیشرانه 

۴ سیلندر ۲.۳ لیتری اکوبوست نیز عرضه می شود، پیشرانه ای که ۳۱5 اسب بخار قدرت دارد.

افشاگری یک فرانسوی درباره راز اصلی قهرمانی قطر در آسیا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ناتمامی

کلارک گیبل
کلارک گیبل در فهرست بهترین بازیگران مرد 
هالیوود یکی از محبوب ترین بازیگران سینمای 
کلاسیک به شمار می رود. او یکی از بازیگرانی 
به شمار می رود که خیلی زود جانش را از 
دست داد و در سال ۱۹۶۰ به دلیل حمله های 
قبلی متعدد نتوانست جان خود را حفظ کند. 
کلارک گیبل در سال ۱۹۰۱ در آمریکا متولد 
شد و به دلیل نقش آفرینی های به یادماندنی 
توانست لقب »سلطان هالیوود« را درمیان اهالی 
سینما به خودش اختصاص دهد. به احتمال 
زیاد بسیاری از ما گیبل را به خاطر ایفای نقش 
استادانه او در فیلم برباد رفته به خاطر می آوریم، 
فیلمی که به عقیده بسیاری می تواند بهترین 
فیلم او هم شناخته شود. کلارک گیبل که یکی از پول سازترین بازیگران هالیوود تلقی می شد، 
توانست یک بار برنده جایزه اسکار شود. او همچنین به دلیل حضور در نیروی هوایی آمریکا و شرکت 
در جنگ جهانی دوم از احترام بسیار زیادی درمیان مردم آمریکا برخوردار است. کلارک گیبل در 
 William Henry :روز ۱ فوریه ۱۹۰۱ در کادیز، اوهایو زاده شد. پدر او »ویلیام هنری گیبل« انگلیسی
Will" Gable" )۱۹۴۸–۱۸۷۰( یک کارگر حفار چاه نفت و مادرش »آدلین هرشلمن« انگلیسی: 

née Hershelman( Adeline )۱۸۶۹–۱۹۰۱(، یک مهاجر آلمانی بود. مادر »کلارک« هنگامی که او 

۶ ماهه بود، وی را در کلیسای کاتولیک رم غسل تعمید داد و هنگامی که کلارک تنها ۱۰ ماه سن 
داشت، در پی رشد شدید تومور مغزی از دنیا رفت. پس از مرگ مادر بر سر نحوه تربیت کلارک 
خردسال بین خانواده های والدینش، اختلاف نظر شدیدی به وجود آمد.هنگامی که کلارک پا به دوره 
نوجوانی گذاشت، زندگی خانوادگی اش در پی ورشکستگی پدر دچار تلاطم و سختی های بسیار شد. 
در پی آن وی ترک تحصیل کرد و در کارخانه لاستیک سازی شهر محل سکونتش، آکرن، مشغول کار 
شد. در این سال ها بود که کلارک نوجوان پس از دیدن نمایش "مرغ بهشت"، به بازیگری علاقه مند 
شد. در سن ۲۱ سالگی کلارک مادرخوانده مهربان خود را نیز از دست داد و پس از پرسه زدن در 
شهرهای مختلف و کار کردن در کارخانه ها و نیز میدان های نفتی، سرانجام به سوی گروه های تئاتری 
کشیده شد. ازدواج با لورا هوپ کروس هم بازی، مربی و مدیر پرنفوذ کلارک پای او را به هالیوود در 

حال شکوفایی دهه ۱۹۲۰ کشاند. 

فرهنگ

همایش ملی »ایران کوانتوم« جهت بررسی 
ظرفیت های کشور در حوزه فناوری های کوانتومی 
در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار می 
شود.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ همایش ملی ایران 
کوانتوم به همت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و با همکاری وزارت ارتباطات دوشنبه ۳۰ 
بهمن در محل پژوهشگاه ICT با هدف انتقال تجربه 
و دانش پژوهشگران علم کوانتوم و با حضور مدیران 
ارشد، بازیگران، ذی نفعان و علاقمندان فناوری های 
کوانتومی کشور برگزار خواهد شد.سارا توفیقی، عضو 
هیأت علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و همچنین مسئول اجرای این همایش با بیان 
اینکه شتاب دهی به فعالیت های کشور در حوزه 
فناوری های کوانتومی مستلزم هم اندیشی و همکاری همه فعالین و ذی نفعان فناوری در کشور 
است، خاطرنشان کرد: در همین راستا پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات اقدام به برگزاری 
همایش ایران کوانتوم با حضور مدیران ارشد، بازیگران، ذی نفعان و علاقمندان فناوری های 
کوانتومی کشور کرده که در این همایش پس از بیان اهمیت فناوری های کوانتومی در حوزه فاوا 
و معرفی اقدامات انجام شده در بخش های مختلف کشور، مروری بر روند توسعه فناوری های 
کوانتومی در جهان و اولویت های توسعه فناوری در کشور خواهد شد.مسئول اجرایی همایش 
ملی ایران کوانتوم درباره جزئیات دیگر این همایش، بیان کرد: در این همایش توانمندی های 
کشور در حوزه فناوری های کوانتومی به نمایش گذاشته می شود و شرکت کنندگان می توانند از 
نزدیک با محصولات کوانتومی ساخت کشور و مشخصات فنی آنها آشنا شوند و با تولیدکنندگان 
آنها مذاکره کنند.وی در ادامه تأکید کرد: در بخش انتهایی همایش، پنل تخصصی با حضور 
فعالین فناوری های کوانتومی پیرامون چالش های توسعه فناوری کوانتومی در کشور برگزار 

می شود که در آن در خصوص راهکارهای رفع موانع و چالش ها نیز به بحث خواهیم نشست.

در پژوهشگاه ICT؛

همایش ملی »ایران کوانتوم« برگزار می 
شود

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

زهرا عبدی لیسانس ادبیات فارسی و نیز لیسانس ادیان و 
عرفان از دانشگاه تهران دارد. رمان ناتمامی این نویسنده در 
سال ۱۳۹5 چاپ شد که تاکنون با استقبال خوبی مواجه 
شده است. کتاب ناتمامی با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه در زمستان 
۱۳۹5 چاپ شد و تا امروز )شهریور ۹۷( به چاپ هفتم 
رسیده است. همچنین این کتاب برنده تندیس بهترین رمان 
سال ۱۳۹5 از جایزه ادبی هفت اقلیم شده است و استقبال 
خوبی هم از طرف خوانندگان داشته است. کتاب به طور کلی 
در مورد دو دختر دانشجو در تهران است که یکی از آن ها 
مفقود می شود و هم اتاقی او به دنبال پیدا کردن و یافتن او با 
شخصیت ها و موقعیت هایی برخورد می کند که شاکله اصلی 
داستان اند. این کتاب ۲۳ فصل دارد و دو راوی که تقریبا هر 
فصل را یک راوی روایت می کند. لیان دختر جنوبی قوی و 
خودساخته ایست که یک روز بدون اینکه وسیله ای با خود بردارد مفقود می شود اما برای اولین بار با نوع جدید 
و خلاقانه ای از پرداختن به این فقدان رو به رو می شویم. دوست و هم خوابگاهی لیان )سولماز( که دختری است 
تماما متفاوت با لیان، با خواندن یادداشت های لیان سعی در پیدا کردنش دارد. کشمکش ذهنی سولماز با خالی 
بودن جای لیان و امکان استفاده از موقعیت لیان و مزایا و معایب این فقدان بسیار عمیق و قابل تفکر است. 
چیزی که در درون بسیاری از ما اتفاق می افتد اما گاهی آن قدر بی رحمانه یا منفعت طلبانه اند که از بیانشان 
شرم می کنیم. حضور لیان در عین مفقود بودن در سرتاسر داستان حس می شود چه در ذهن سولماز و چه در 
روایت خودش. تاثیر این حضور، مقایسه های ذهنی سولماز با شخصیت و کارهای لیان باعث طی مسیری از 
جانب سولماز می شود. تمام این ناتمامی از مکالمه بین این دو شروع می شود و تا پایان کتاب شاهد رویارویی 
سولماز با حالات مختلفی از ناتمامی هستیم و… در همان چند صفحه اول خواندن کتاب ناتمامی متوجه قدرت 
قلم و دانش نویسنده می شوید و هرچه داستان پیش می رود به این قدرت نوشتن و آگاهی نویسنده دامن می زند. 
نوع روایت و توصیف ها و جملاتی که نویسنده به کار می برد به هیچ عنوان ترکیب هایی نخ نما یا اتفاقی نیستند 
و خط تفکر و دانش نویسنده را به خوبی نشان می دهند. سیر اتفاقات ریتم تقریبا تندی دارد اما پرداختن به 

فضا ها و شخصیت ها به قدری کامل و خوب است که به راحتی می توانید آن ها را تصور کنید و ارتباط بگیرید.

ستاره سابق تیم ملی فوتبال فرانسه و رئال مادرید از راز اصلی قهرمانی تیم ملی فوتبال قطر در جام ملت های آسیا سخن گفت.به گزارش ایسنا، تیم ملی 
فوتبال قطر از عنوان قهرمانی اش در جام ملت های آسیا دفاع کرد. قطر در دیدار نهایی توانست سه بر یک اردن را شکست دهد و برای دومین دوره قهرمان 
جام ملت های آسیا شود.کلود ماکلله، ستاره سابق تیم ملی فوتبال فرانسه و رئال مادرید، در گفت وگویی که با روزنامه الوطن قطر داشت درباره راز اصلی 
قهرمانی قطری ها در جام ملت های آسیا صحبت کرد.ماکلله گفت: بسیار خوشحالم که بار دیگر در قطر حضور دارم. به نظرم آکادمی اسپایر بیشترین نقش 
را در قهرمانی در جام ملت های آسیا داشت. آکادمی اسپایر بازیکنان جوان و بااستعداد زیادی را به فوتبال قطر معرفی کرده است. پنج بازیکن از این تیم 

قطر که در جام ملت های آسیا قهرمان شدند از این آکادمی اند و همین به خوبی نشان می دهد که اسپایر چه نقشی در قهرمانی قطر داشته است.

نخستین ابر میکروالکترونیک کشور توسط ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان دیجیتال 
معاونت علمی و برنامه ملی میکروالکترونیک و با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
راه اندازی شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، از ویژگی های این ابرمیکروالکترونیک، استفاده 
از به روزترین ابزارهای لازم برای طراحی و ساخت تراشه های مجتمع آنالوگ، 
دیجیتال و فرکانس بالا در بسته های مختلف نرم افزاری این حوزه بر بهترین بستر 
سخت افزاری موجود در کشور است که دسترسی همگانی را در هر نقطه ای از 
کشور برای متخصصان، اساتید، دانشجویان و شرکت های دانش بنیان این حوزه 
فراهم می کند.حمایت از شرکت های دانش بنیان متقاضی توسط صندوق نوآوری 
و شکوفایی در قالب گرنت های تخصصی مورد تأیید این صندوق در همکاری با 
برنامه ملی میکروالکترونیک و ستادهای همکار این برنامه صورت می گیرد.همچنین 
اساتید و دانشجویان این حوزه می توانند از ظرفیت ابر میکروالکترونیک در قالب 
گرنت های تخصیصی برنامه ملی میکروالکترونیک در شبکه آزمایشگاهی فناوری های 
راهبردی استفاده کنند. میزان و نحوه حمایت به زودی از طریق شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی اطلاع رسانی خواهد شد.کتابخانه های تخصصی طراحی برای 
ساخت نمونه تراشه دانشگاهی مرتبط با فراخوان های برنامه ملی میکروالکترونیک 
از طریق شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی، به صورت خدمات نصب شده 
و آماده بر بستر سیمرغ، در دسترس اساتید منتخب فراخوان قرار خواهد گرفت.

متخصصان و علاقه مندان این حوزه می توانند پس از مراجعه به سامانه ابررایانه 
سیمرغ به نشانی https://simorgh.cloud/index.php/plans/meaas از منوی خدمات 
و زیرمنوی ابر میکروالکترونیک خدمت موردنظر خود را از میان سه زیرمجموعه 
آنالوگ و سیگنال مخلوط، فرکانس بالا و دیجیتال انتخاب کنند.همچنین ذیل 
بخش "اطلاعات بیشتر" هر خدمت، از جزئیات بسته های نرم افزاری آن خدمت اطلاع 
حاصل کنند. علاوه بر این پشتیبانی از درخواست نرم افزارهای ویژه و یا خدمات 
فنی دیگر کاربران، از طریق منوی پشتیبانی ابررایانه سیمرغ و در قالب تیکت به 

"دپارتمان خدمات میکروالکترونیک" قابل انجام خواهد بود.

گروهی متشکل از ۲۰ شرکت فناوری توافق کردند با همکاری یکدیگر  از گسترش 
محتوای هوش مصنوعی فریبکارانه جلوگیری کنند که فرایندهای انتخابات در 
سراسر جهان را در سال جاری مختل می کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترز، رشد سریع هوش مصنوعی قادر به تولید متن، تصویر و ویدئو در چندثانیه 
است که همین موضوع نگرانی هایی درباره استفاده از این فناوری برای ایجاد 
اختلال در انتخابات های سال جاری میلادی، به وجود آورده است.امضا کنندگان 
این توافقنامه که در کنفرانس امنیت مونیخ اعلام شد، شرکت هایی هستند که 
مدل های هوش مصنوعی مولد برای تولید محتوا می سازند، از جمله از اوپن ای 
آی، مایکروسافت و ادوبی. دیگر امضا کنندگان شامل پلتفرم های اجتماعی مانند 
متا، تیک تاک و ایکس هستند که با چالش دور نگه داشتن پلتفرم هایشان از 

محتوای مخرب دست وپنجه نرم می کنند.
توافقنامه مذکور شامل تعهداتی برای همکاری جهت توسعه ابزارهای ردیابی 
تصاویر ، ویدئو و صوت های گمراه کننده تولید شده با هوش مصنوعی، برگزاری 
کمپین آگاهی همگانی برای آموزش به رای دهندگان درباره محتوای فریبکارانه 
و انجام اقداماتی درباره ظهور چنین محتوایی در پلتفرم هایشان، است.فناوری 
برای شناسایی محتوای تولید شده با هوش مصنوعی یا تایید منبع یک محتوا 
شامل نصب واترمارک یا تعبیه متا داده در آن است. البته در توافقنامه مهلت 
خاصی برای عمل به تعهدات یا شیوه اجرای آنها توسط هر شرکت، تعیین نشده 
است.نیک کلگ رییس امور جهانی متا پلتفرمز در این باره می گوید: تصور می 
کنیم کارآمدی این توافقنامه به وسعت شرکت هایی است که آن را امضا می 
کنند.این درحالی است که چندی قبل دیپ فیک صدای رییس جمهور آمریکا 
دردسرساز شد و تماس های رباتیک با این صوت از حدود ۲5 هزار رای دهنده 
یک ایالت خواسته تا در انتخابات مقدماتی شرکت نکنند. پس از آن کمیسیون 
فدرال ارتباطات آمریکا )FCC( اعلام کرد تماس هایی که با صوت تولید شده با 

هوش مصنوعی گرفته می شوند، غیرقانونی هستند.
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